

Åpent brev til politikerne i Forvaltningsutvalget
til møtet den 14. sept. 2017

Dalavatnet er fortsatt i fare

Forvaltningsutvalget i Strand kommune skal den 14. september behandle konsesjonssøknaden der Jørpeland Kraft (JK) ber om å få senke reguleringshøyden ytterligere 0,5m for Dalavatnet. Det betyr at det siste vannet i vårt nærmeste heiområde skal få ødelagt sin strandsone. Fureneset med sin velbenyttede tursti og badeplass/fiskeplass ved Dalavatnet har relativt grunne strandområder, og den foreslåtte regulering på 0,5m under den som er i dag, vil bety at Dalavatnet ikke lenger vil fremstå som relativt uberørt natur. Jeg stiller spørsmål ved om større reguleringshøyde i Dalavatnet er nødvendig, siden det er et lite vann som ligger mellom kraftinntaket og de store, regulerte magasinene Liarvatnet og Svortingsvatnet? Kan skaden dette gjør, stå i rimelig forhold til hva denne halvmeteren skulle bety for å tyne bitte litt mer kraft ut av et vassdrag som allerede er tungt belastet med kraftutbygging fra før?

Siden dette virker urimelig, spekulerer jeg på om det er en annen agenda som ligger bak, nemlig at JK har søkt om kraftutbygging av Lågalia, elva som renner ned i Dalavatnet fra Svortingsvatnet. Lågalia er bratt, og anleggsvirksomhet her vil lage et kjempesår i naturen. Dessuten vil det bli liggende et kraftverk ved Dalavatnet som vil gi turgåere en helt annen opplevelse enn uberørt natur. Søknaden ligger til behandling hos NVE. Av offentlige instanser kunne verken Strand kommune eller Rogaland fylkeskommune tilråde søknaden med den begrunnelse at området på Fureneset er vedtatt særskilt sikret som friluftsområde for fremtidig bruk. Tilsvarende reaksjoner var det fra Naturvernforbundet, Turistforeningen og andre brukere av området.

Kraftutbyggerne burde skjønne at nok er nok i vårt nærområde, og heller trukke søknaden sin når de ser motstanden. Vi trenger ikke mer kraftutbygging med rasering av strandsoner i heia vår. Hvis det er et ledd i deres planer, må vi heller ikke gi dem lillefingeren ved å la dem få lov til å senke Dalavatnet med en halvmeter, selv om det også er andre åpenbare grunner for å beholde vannstanden som den er i dag.

Rådmannen i Strand har foreslått at politikerne sier ja til søknaden fra Jørpeland Kraft. Jeg håper politikerne følger opp tidligere vedtak om nei til mer kraftutbygging, og er av en annen oppfatning enn rådmannen.

Med vennlig hilsen



Tor Marlow Barka
Fullshamarstien 1
4100 Jørpeland

Telf. 91142699